
  DDeeccrreettoo  LLeeggiissllaattiivvoo  nnºº  000033//22001155  

DDaattaa::  1111  ddee  MMaarrççoo  ddee  22001155  

Súmula: Nomeia Comissão do Concurso 

Público para Admissão de Pessoal no 

Quadro de Pessoal da Câmara Municipal 

de Feliz Natal/MT, e dá Outras 

Providências. 

  

  O Sr. Cleverson Luiz Anacleto, Presidente do Poder Legislativo 

Municipal de Feliz Natal, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas. 

        

      Decreta: 

 

ART. 1º. Fica determinado ao Departamento de Recursos Humanos à 

abertura de um Concurso Público para preenchimento de cargos conforme 

definido em Edital. 

 

ART. 2º. Ficam designados os seguintes servidores: NÁDIA 

AUGUSTA KORB como PRESIDENTE DA COMISSÃO e os demais membros: 

MÁRCIA LUIZA CEOLIN, CRISOMAR VIEIRA DE CARVALHO E WILD VIEIRA 

MARTINS, para, de conformidade com a Legislação em vigor, comporem a 

Comissão de Fiscalização e Organização do Concurso Público que irá, sob a 

presidência da primeira, coordenar a realização do Concurso Público mencionado 

neste Decreto. 

 

ART. 3º. Ficarão a cargo da Comissão, como suas principais 

atribuições: 

a) a disponibilização de um servidor para ajudar com as inscrições no local; 

b) a indicação do local para realização das provas práticas e objetivas; 

c) a indicação dos fiscais para as salas das provas práticas; 

d) a coordenação da aplicação das provas objetivas e práticas e de títulos; 

e) a divulgação dos editais e resultados; 

f) a contribuição para preparação do relatório final junto ao 

departamento de recursos humanos a ser encaminhado ao Presidente Legislativo 

Municipal. 

 

ART. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de 13 de Março de 

2015. 

 

ART. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Feliz Natal - MT em 

11 de Março de 2015. 



 

Cleverson Luiz Anacleto  

Presidente do Legislativo Municipal 

 


